Dela competenţi se recere ca s se presente în a-
tare Duminecă ori sărbătdre în sta biserică pentru a-şi
arăta desteritatea în cant şi tipic, căci alesul e obligat
a conduce strana fără altă remuneraţiune ; er până la
4/16 Septemvre a. c. se insinue petiţiunile lor bine in
struate şi adresate comitetului parochial; părintelui pro
topop Qeorgiu Popoviciu, în Siria (R.-Vilâgos).

Din şedinţa comitetului dela 13/25 Iulie 1897.
Teodosie Motorca, m. p. Ilie Berariu, ni. p.

preşedinte. not. com. paroch.
Vădut: GEORGIU POPOVICIU, m. p. protopop.

—•—
Să escrie concurs pentru îndeplinirea parochiei de

clasa a H-a din comuna Curtacheriu, devenită vacantă prin
mdrtea decedatului Iosif Ursu cu termin de alegere pe
2 9 August (10 Septembre) 1897.

2)
Pentru 3 stângini de lemne, în bani 30 fl.; 3) 2 jugere
pământ cu despăgubire 25 fl.; 4) Dela îngropăciuni unde
va fi poftit â 40 cr. 12 fl. De tot 327. fl.

Doritorii de a ocupa acest post sunt avisaţi aşi
trimite recursele instruate părintelui protopresbiter şi in
spector şcoiar Georgiu Popoviciu în Siria (R.-Vildgos),
până la 28 August (9 Septembre) 1897 esclusive precum
şi a-să presenta în una din Dumineci ori sărbători în sfta
biserică din Curtacheriu, spre a-şi arăta desteritatea în
cântări şi tipic. — Alesul fără altă remuneraţiune e o-
bligat a conduce strana.

Din şedinţa comitetului parochial ţinută la 13/25
Iuliu 1897.
Ambrosiu Ungureanu, m.

şi din tòte venitele corului
jumătate.

In lipsă de recurent cualificat va fi candidat spre
alegere şi atare preparând absolut, avénd inse în timpul
prescris de lege a-şi inainta atestatul de cualificaţiune fo
rurilor competente spre a fi aprobat. j

Din şedinţa cono. par. din Toracul-mic, ţinută la i
13/25 Iulie 1807.
V. Petroviciu, m. p. Petru Mîhaiu, m. p.

paroch. preşedinte. înv. şi not. corn. par.

In conţelegere cu mine : PAUL MIULESCU, m. p. pro-
topresb. asses. consistorial şi inspector de scóle

—o—
Pentru ocuparea postului înveţătoresc la scóla gr.

or. rom.